REQUERIMENTO Nº 07/2013

			    	INDICO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado as Suas
Excelências Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, Deputado Estadual Junior Mochi,
Deputado Federal Geraldo Rezende e Senador da República Delcídio do Amaral Gomez, para
que junto aos órgãos competentes seja viabilizado a extensão de 05 km de rede de água com
canos PVC de 75mm e 60mm, do lote 175 ao lote 207, do poço artesiano com profundidade
de 103 metros com vazão de onze mil metros cúbicos por hora, perfurado na região
denominada Morro do Jacaré e Cerejeira no P.A Uirapuru.

				JUSTIFICATIVA:

				Trata-se de uma reivindicação de todos os moradores daquela região, os 	quais vem ao
longo dos anos lutando para usufruírem desse benefício, além disso, inúmeros pedidos já
foram feitos sem que obtivéssemos êxito no atendimento, portanto, levados pela persistência
e acreditando que providências serão tomadas, estamos retomando a questão.

				Sala das Sessões em 24 de janeiro de 2013.

				VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES